



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida

1

Sexta-feira • 4 de Janeiro de 2019 • Ano • Nº 2047

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida publica:

- **Termo de Homologação Pregão Presencial 024/2018 SRP-** Objeto: Seleção das melhores propostas para a aquisição de materiais, insumos e equipamentos médicos hospitalares para suprir as necessidades dos serviços de saúde do município de Conceição do Almeida-BA
- **Termo de Julgamento e Adjudicação do Pregão Presencial Nº024/2018 SRP-** Objeto: Seleção das melhores propostas para a aquisição de materiais, insumos e equipamentos médicos hospitalares para suprir as necessidades dos serviços de saúde do município de Conceição do Almeida-BA

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Homologações/Adjudicações



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 024/2018 SRP

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo nº. 760/2018

O Prefeito Municipal de Conceição do Almeida, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais ante ao Termo de Adjudicação do processo de Licitação **Pregão Presencial nº. 024/2018 SRP**, pelo Sistema de Registro de Preços, com espeque na Lei Federal nº. 10.520/2002 e todas as formalidades da Lei nº. 8.663/93 e suas alterações posteriores, assim como no Decreto Municipal nº. 211/2013, **RATIFICA**, os pareceres da Assessoria Jurídica, Secretaria de Administração e Finanças e demais atos praticados pelo Sr. Pregoeiro Oficial, inclusive quanto a Adjudicação, **HOMOLOGA** a Seleção das melhores propostas para a **SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA-BA**, junto à empresa abaixo descrita:

HOMOLOGAÇÃO

LOTE I - SORO, GEL E SOLUÇÕES

Situação: HOMOLOGADO

Adjudicado para: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica do direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.294.636/0001-32, com sede na Av. Santiago de Compostela, s/n, Parque Bela Vista, na cidade de Salvador – Bahia, CEP 40.279-150, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 72.441,58** (setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos), conforme planilha anexa.

LOTE II - DESCARTÁVEIS/USO ÚNICO

Situação: HOMOLOGADO

Adjudicado para: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E QUIPAMPENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, pessoa jurídica do direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.683.163/0001-20, com sede na Rua Ceará, nº. 02, Galpão 01, Bairro de São Cristóvão, na cidade de Salvador – Bahia, CEP 41.510-770, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 309.848,06** (trezentos e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e seis centavos), conforme planilha anexa.



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

LOTE III - INSTRUMENTAIS/OUTROS MATERIAIS

Situação: HOMOLOGADO

Adjudicado para: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica do direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.580.167/0001-18, com sede na R E (DT Industrial), nº. 440, Quadra F, Lote 15, Bairro Mandacaru, na cidade de Jequié – Bahia, CEP 45.210-172, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)**, conforme planilha anexa.

Dê-se ciência aos interessados do presente resultado e convoquem a licitante vencedora para a celebração da Ata de Registro de Preços, nos termos da legislação vigente.

Conceição do Almeida – Bahia, 21 de dezembro de 2018.

Adailton Campos Sobral
Prefeito Municipal



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

Termo de Julgamento e
Adjudicação do Pregão Presencial nº. 024/2018 SRP
Processo Administrativo nº. 760/2018
Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, tendo em vista o que constam nas atas realizadas nos dias quatro e vinte e um do mês de dezembro de dois mil e dezoito, respectivamente, ante a inexistência de interposição de recursos, conforme art. 4º inciso XX da lei nº 10.520/02, e após receber as propostas de lances finais do pregão em referência, eu Egberto de Almeida Cardoso Filho – Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - Bahia, no exercício das atribuições que me confere o Decreto Municipal nº. 011/2018, de 16/01/2018, **ADJUDICO** as licitantes vencedoras os respectivos lotes do Pregão Presencial nº. 024/2018 SRP, a saber:

OBJETO: O presente Pregão tem por objeto a **SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA-BA**, pelo Sistema de Registro de Preços, a saber:

LOTE I - SORO, GEL E SOLUÇÕES

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica do direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.294.636/0001-32, com sede na Av. Santiago de Compostela, s/n, Parque Bela Vista, na cidade de Salvador – Bahia, CEP 40.279-150, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 72.441,58 (setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos)**, conforme planilha anexa.

LOTE II - DESCARTÁVEIS/USO ÚNICO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E QUIPAMPENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, pessoa jurídica do direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.683.163/0001-20, com sede na Rua Ceará, nº. 02, Galpão 01, Bairro de São Cristóvão, na cidade de Salvador – Bahia, CEP 41.510-770, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 309.848,06 (trezentos e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e seis centavos)**, conforme planilha anexa.

Termo de Adjudicação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

1



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

LOTE III - INSTRUMENTAIS/OUTROS MATERIAIS

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica do direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.580.167/0001-18, com sede na R E (DT Industrial), nº. 440, Quadra F, Lote 15, Bairro Mandacaru, na cidade de Jequié – Bahia, CEP 45.210-172, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)**, conforme planilha anexa.

O presente resultado será encaminhado à autoridade superior para a procedente homologação, se assim convir para os interesses da administração.

Conceição do Almeida – Bahia, 21 de dezembro de 2018.

Egberto de Almeida Cardoso Filho
Pregoeiro
(Decreto Municipal nº. 011/2018, de 16/01/2018)

Termo de Adjudicação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

2



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

Termo de Julgamento e
Adjudicação do Pregão Presencial nº. 024/2018 SRP
Processo Administrativo nº. 760/2018
Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, MARCAS E PREÇOS

LOTE I - SORO, GEL E SOLUÇÕES						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	ÁGUA DESTILADA, USO HOSPITALAR, ESTÉRIL. EMBALAGEM: GALÃO COM 5.000 ML	GALÃO	200	ASFER	4,50	900,00
2.	ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 01 LITRO	LITRO	30	FARMAX	2,80	84,00
3.	ÁLCOOL IODADO, SOLUÇÃO COM IODO A 0,1%, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML.	LITRO	150	RIOQUÍMICA	7,65	1.147,50
4.	ÁLCOOL ABSOLUTO, MÍNIMO 99,8 % DE PUREZA	LITRO	100	QEEL	20,90	2.090,00
5.	ÁLCOOL GEL, A 70%, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM COM 500 ML	UND	600	INDALABOR	4,50	2.700,00
6.	ÉTER SULFÚRICO 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO COM 1 LITRO, DE COR ESCURA, ÂMBAR, COM TAMPA DE ROSCA (EXCLUÍDO)	LITRO	100	-	0,00	0,00
7.	GEL PARA USG E ECG, INCOLOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: GALÃO COM 5.000 ML.	GALÃO	50	SUPRAGEL	21,00	1.050,00
8.	LUGOL, SOLUÇÃO A 5%, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML.	LITRO	24	NEWPROV	111,67	2.680,08
9.	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500 ML	UND	2.000	HALEXSTAR	2,80	5.600,00
10.	SOLUÇÃO PVPI, DEGERMANTE, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML	LITRO	300	RIOQUÍMICA	22,50	6.750,00
11.	SORO FISIOLÓGICO, 0,9%, 250 ML	UND	6.000	HALEXSTAR	2,08	12.480,00
12.	SORO FISIOLÓGICO, 0,9%, 500 ML	UND	8.000	HALEXSTAR	3,40	27.200,00
13.	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	UND	4.000	HALEXSTAR	2,44	9.760,00
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$						72.441,58

Termo de Adjudicação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

3

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZLU2RGNDFEQVGUIKLIJG

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

ADJUDICATÁRIA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº. 07.294.636/0001-32

LOTE II - DESCARTÁVEIS/USO ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	500	ESTILO	3,00	1.500,00
2.	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 x 4,5MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	250	SR	6,92	1.730,00
3.	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 20 x 5,5MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	SR	6,92	1.384,00
4.	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 25 x 7,0MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	300	SR	6,92	2.076,00
5.	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 25 x 8,0MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	SR	6,92	1.384,00
6.	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 30 x 7,0MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	300	SR	6,92	2.076,00
7.	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 30 x 8,0MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	SR	6,92	1.384,00
8.	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 40 x 12,0MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	SR	10,12	2.024,00
9.	ALGODÃO, HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE	400	NATHALYA	9,84	3.936,00
10.	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM x 4,5 M , CONTENDO 13 FIOS/CM ² , MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADES, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	500	NEVE	5,14	2.570,00
11.	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 15 CM x 4,5 M , CONTENDO 13 FIOS/CM ² , MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	1.000	NEVE	7,69	7.690,00

Termo de Adjucação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

4

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZLU2RGNDFEQVGUIKLIJG

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

12.	ATADURA , DE CREPOM, DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M , CONTENDO 13 FIOS/CM ² , MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	500	NEVE	10,09	5.045,00
13.	BETA HCG , CX C/ 100 (TESTE DE GRAVIDEZ)	CX	100	BIOCON	109,44	10.944,00
14.	BOBINA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; A ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME AZUL PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; POSSUI SELAGEM TRIPLA MULTILÍNEA QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; POSSUI INDICADOR DE SENTIDO CORRETO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE SITUA-SE NA ÁREA EXTERNA DE ESTERILIZAÇÃO EVITANDO ASSIM A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO; APRESENTAÇÃO EM BOBINAS COM 100 METROS DE COMPRIMENTO E 30 CENTÍMETROS DE LARGURA.	UND	200	HOSPFLEX	37,46	7.492,00
15.	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA , OPACA, FECHADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE SELADAS, ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE INTERFIRA NA SUA FINALIDADE, CONFECCIONADA COM, PELO MENOS 3 (TRÊS) PELÍCULAS PLÁSTICAS DE ACETATO DE VINIL ETILENO OU MATERIAL COMPATÍVEL, ANTI-ODOR, COM TELA PROTETORA DE NÃO TECIDO EM, NO MÍNIMO UM DOS LADOS PARA PROTEÇÃO DE PELE E REDUÇÃO DE RUÍDOS PARA MELHOR CONFORTO. DEVE TER 01(UM) CLAMP CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SISTEMA DE ENCAIXE, PARA OCLUSÃO PERFEITA EVITANDO VAZAMENTO, COM FLANGE NO TAMANHO APROXIMADO DE ATÉ DE 38 MM E PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, CONSTITUÍDA POR UMA BARREIRA PROTETORA E CURATIVA DE PELE COMPOSTA POR HIDROCOLÓIDES, SUPORTE ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO E SISTEMA DE ENCAIXE. KIT COM 02 (DUAS) BOLSAS PARA COLOSTOMIA (SISTEMA FECHADO) E 01 (UMA) PLACA.	UND	100	CONVATEC	15,60	1.560,00

Termo de Adjudicação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

5

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZLU2RGNDFEQVGUIKLIJG

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

16.	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE , RECIPIENTE, CAIXA DESCARTÁVEL, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES, BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA DE SEGURANÇA COM TRAVA DUPLA, CAPACIDADE 13 LITROS . EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	1.000	ASTROBOX	4,09	4.090,00
17.	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS OXIGÊNIO , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	100	MEDSONDA	20,68	2.068,00
18.	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA , TIPO GELCO Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO	UND	1.000	DESCARPACK	0,73	730,00
19.	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA , TIPO GELCO Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO	UND	1.000	DESCARPACK	0,72	720,00
20.	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA , TIPO GELCO Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO	UND	1.000	DESCARPACK	0,82	820,00
21.	COLETOR UNIVERSAL , CAPACIDADE 80 ML, PARA COLETA DE EXAMES, TRANSLÚCIDO, COM PÁ, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA DE ROSCA BRANCA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	1.000	J.PROLAB	0,37	370,00
22.	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, DIMENSÕES 7,5 X 7,5 CM, COM 9 FIOS / CM ² , EM TECIDO ABSORVENTE TIPO TELA 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	6.000	AMÉRICA	7,97	47.820,00
23.	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO , DIMENSÕES 23CM X 25CM, ALVA, 10G, NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	500	AMÉRICA	30,00	15.000,00
24.	CURATIVO OU BANDAGEM PARA PROCEDIMENTOS DE PÓS-PUNÇÃO. REDONDO – 25 MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE COM SISTEMA DE ABERTURA EM PÉTALA E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 500 CURATIVOS.	CAIXA	50	LABOR IMPORT	16,73	836,50
25.	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº. 19 , PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA, PARA COLETA DE SANGUE E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO ENDOVENOSO, COM BORBOLETA E AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DE AGULHA COM TAMPA PROTETORA, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER-LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	LABOR IMPORT	20,40	1.020,00
26.	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº. 21 , PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA, PARA COLETA DE SANGUE E ADMINISTRAÇÃO DE	CAIXA	100	LABOR IMPORT	20,40	2.040,00

Termo de Adjucação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

6

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZLU2RGNDFEQVGUIKLIJG

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	MEDICAMENTO ENDOVENOSO, COM BORBOLETA E AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DE AGULHA COM TAMPAS PROTETORAS, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER-LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.					
27.	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº. 23 , PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA, PARA COLETA DE SANGUE E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO ENDOVENOSO, COM BORBOLETA E AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DE AGULHA COM TAMPAS PROTETORAS, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER-LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	LABOR IMPORT	20,40	2.040,00
28.	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº. 25 , PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA, PARA COLETA DE SANGUE E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO ENDOVENOSO, COM BORBOLETA E AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DE AGULHA COM TAMPAS PROTETORAS, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER-LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	LABOR IMPORT	20,40	1.020,00
29.	EQUIPO 2 VIAS (MULTIVIAS) ; ESTÉRIL; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL; POSSUI DUAS EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES LUER LOCK, DUAS EXTENSÕES EM PVC DOTADAS DE DISPOSITIVO CLAMP (ABRE E FECHA), UM INTERMEDIÁRIO EM "Y" UNINDO AS EXTENSÕES DISTAIS À EXTENSÃO PROXIMAL (LUER SLIP); TUBO DE 18 CM; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	100	EMPRAMED	37,80	3.780,00
30.	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL DE INFUSÃO POR GRAVIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, COM TAMPAS PROTETORAS NA ENTRADA E SAÍDA, LANCETA TRIFACETADA, PERFURANTE, COM FILTRO DE AR HIDROFÓBO E BACTERICIDA, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDROFÓBA E BACTERICIDA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,40 M, NA COR	UND	100	MEDSONDA	1,03	103,00

Termo de Adjudicação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

7

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZLU2RGNDFEQVGUIKLIJG

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	AMBAR, PINÇA TIPO ROLETE COM BOM DESLIZE E QUE PERMITA CONTROLE PRECISO DO FLUXO DE INFUSÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.					
31.	EQUIPO MACROGOTAS , INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA, PINÇA PERFURANTE EM PVC COM TAMPAS PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TUBO EM PVC COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y ESTÉRIL, CONEXÃO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	200	LABOR IMPORT	27,36	5.472,00
32.	EQUIPO MICROGOTAS , INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA, PINÇA PERFURANTE EM PVC COM TAMPAS PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TUBO EM PVC COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y ESTÉRIL, CONEXÃO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	100	LABOR IMPORT	27,10	2.710,00
33.	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL	UND	5.000	KOLPLAST	0,23	1.150,00
34.	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRILICO, NA COR BRANCA, À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA, PERMEÁVEL AO AR E VAPORES D'ÁGUA, COM ÓTIMA ADERÊNCIA, QUE ACEITE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADA EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL.	UND	600	CREMER	7,94	4.764,00
35.	ESPARADRAPO MICROPORE , IMPERMEÁVEL E ANTIALÉRGICO, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO, COM ÓTIMA ADERÊNCIA, QUE ACEITE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADA EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL.	ROLO	400	MISSNER	4,72	1.888,00
36.	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSÕES 180 MM (COMPRIMENTO) X 16,5 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	THEOTO	6,40	640,00
37.	ESPECULO DE COLLIN , VAGINAL, DESCARTÁVEL, TAM. G EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA	UND	500	KOLPLAST	1,06	530,00

Termo de Adjudicação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

8

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZLU2RGNDFEQVGUIKLIJG

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

38.	ESPECULO DE COLLIN, VAGINAL, DESCARTÁVEL, TAM. M EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA	UND	3.500	KOLPLAST	0,74	2.590,00
39.	ESPECULO DE COLLIN, VAGINAL, DESCARTÁVEL, TAM. P EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA	UND	1.000	KOLPLAST	0,67	670,00
40.	FIO CATGUT CROMADO 0 MR 1/2 CIR.CIL. 4,0 CM COMPRIMENTO 75CM CX C/24 ENV	CX	60	TECNHOFIO	89,24	5.354,40
41.	FIO CATGUT CROMADO 1 MR1/2 CIR.CIL. 4,0 CM COMPRIMENTO 75CM CX C/24 ENV.	CX	60	TECNHOFIO	89,24	5.354,40
42.	FIO CATGUT SIMPLES 0 MR 1/2 CIR. CIL. 4,0 CM COMPRIMENTO 75CM CX C/24 ENV	CX	20	TECNHOFIO	89,24	1.784,80
43.	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 3/8 CIR.CIL. 3,0 CM COMPRIMENTO 75CM CX C/24 ENV	CX	50	TECNHOFIO	89,24	4.462,00
44.	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 CR 3/8 CIR.CIL. 3,0 CM COMPRIMENTO 75CM CX C/24 ENV	CX	20	TECNHOFIO	89,24	1.784,80
45.	FIO LINHO 0 BRANCO TORCIDO CR 3/8 CIRC. CIL. 3,0 CM COMPRIMENTO 75 CM CX C/24 ENV	CX	12	BRASSUTURE	45,00	540,00
46.	FIO LINHO 2-0 BRANCO TORCIDO CR 3/8 CIRC. CIL. 3,0 CM COMPRIMENTO 75 CM CX C/24 ENV.	CX	50	BRASSUTURE	45,00	2.250,00
47.	FIO NYLON 0 MONOFILAMENTO PRETO 3/8 CIR.TRIG. 3,0 CM COMPRIMENTO 45 CM CX C/24 ENV	CX	12	TECNHOFIO	30,36	364,32
48.	FIO NYLON 2-0 MONOFILAMENTO PRETO 3/8 CIR.TRIG. 3,0 CM COMPRIMENTO 45CM CX C/24 ENV	CX	50	TECNHOFIO	30,36	1.518,00
49.	FIO NYLON 3-0 MONOFILAMENTO PRETO 3/8 CIR.TRIG. 3,0 CM COMPRIMENTO 45CM CX C/24 ENV	CX	100	TECNHOFIO	30,36	3.036,00
50.	FIO NYLON 4-0 MONOFILAMENTO PRETO 3/8 CIR.TRIG. 3,0 CM COMPRIMENTO 45CM CX C/24 ENV.	CX	100	TECNHOFIO	30,36	3.036,00
51.	FIO NYLON 5-0 MONOFILAMENTO PRETO AGULHA CR 1,6CM X3/8 CM COMPRIMENTO 45CM CX C/24 ENV	CX	12	TECNHOFIO	28,63	343,56
52.	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 50M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	ROLO	100	MISSNER	2,48	248,00
53.	GORRO DESCARTÁVEL SANFONADO E COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	500	SKY	11,62	5.810,00
54.	LÂMINA COM BORDA FOSCA PARA MICROSCOPIA, DIMENSÕES 26 X 76 MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	ADLIN	3,94	394,00
55.	LÂMINA PARA BISTURI Nº. 11, FABRICADA EM AÇO CARBONO INOXIDÁVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	24	CIRUTI	23,56	565,44
56.	LÂMINA PARA BISTURI Nº. 15, FABRICADA EM AÇO CARBONO INOXIDÁVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS	CX	24	CIRUTI	23,56	565,44

Termo de Adjudicação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

9

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZLU2RGNDFEQVGUIKLIJGJ

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.					
57.	LÂMINA PARA BISTURI Nº. 21, FABRICADA EM AÇO CARBONO INOXIDÁVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	40	CIRUTI	23,56	942,40
58.	LENÇOL DE PAPEL, HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO, DIMENSÕES 700 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO COM 50 METROS.	ROLO	1.000	DESCARBOX	6,60	6.600,00
59.	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISÍVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	PAR	1.000	SUPERMAX	1,12	1.120,00
60.	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISÍVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	PAR	1.000	SUPERMAX	1,12	1.120,00
61.	LUVA DE PROCEDIMENTO, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO G. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	CX	500	DESCARPACK	17,52	8.760,00
62.	LUVA DE PROCEDIMENTO, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO M. EMBALAGEM:	CX	2.000	DESCARPACK	17,52	35.040,00

Termo de Adjudicação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

10

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZLU2RGNDFEQVGUIKLIJG

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO					
63.	LUVA DE PROCEDIMENTO , EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	CX	1.000	DESCARPACK	17,52	17.520,00
64.	MÁSCARA , CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO E COM CLIP NASAL EMBUTIDO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES .	CX	1.000	DESCARPACK	5,40	5.400,00
65.	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO GINECOLÓGICO, CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	30	MADEITEX	42,00	1.260,00
66.	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML – COM AGULHA 13 x 4,5	UND	20.000	SR	0,19	3.800,00
67.	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML – COM AGULHA 20 x 5,5	UND	6.000	SR	0,17	1.020,00
68.	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML – COM AGULHA 25 x 7,0	UND	6.000	SR	0,20	1.200,00
69.	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML – SEM AGULHA	UND	20.000	SR	0,13	2.600,00
70.	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML – COM AGULHA 30 x 7,0	UND	5.000	SR	0,22	1.100,00
71.	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML – COM AGULHA 30 x 8,0	UND	5.000	SR	0,22	1.100,00
72.	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML – SEM AGULHA	UND	30.000	SR	0,16	4.800,00
73.	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA	UND	20.000	SR	0,34	6.800,00
74.	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM AGULHA	UND	30.000	SR	0,42	12.600,00
75.	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML – SEM AGULHA	UND	1.000	SR	2,28	2.280,00
76.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHOS VARIADOS (Nº 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18 ou 20) .	UND	500	MEDSONDA	1,06	530,00
77.	SONDA NASOGÁSTRICA , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHOS VARIADOS (Nº 06, 10, 12 ou 16) .	UND	100	MEDSONDA	1,44	144,00
78.	SONDA RETAL , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHOS VARIADOS (Nº 08, 12, 14 ou 16) .	UND	100	MEDSONDA	1,14	114,00
79.	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº. 10 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E	PCT	50	MEDSONDA	6,13	306,50

Termo de Adjudicação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

11

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZLU2RGNDFEQVGUIKLIJG

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.					
80.	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº. 12 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	50	MEDSONDA	6,29	314,50
81.	SONDA DE FOLLEY , COM 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE. TAMANHOS VARIADOS (Nº 12, 14, 16, 18 ou 20).	UND	100	SOLIDOR	2,99	299,00
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$						309.848,06
ADJUDICATÁRIA: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E QUIPAMPENTOS HOSPITALARES LTDA – EPP CNPJ Nº. 14.683.163/0001-20						

LOTE III - INSTRUMENTAIS/OUTROS MATERIAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	ALMOTOLIA TRANSPARENTE FRASCO COM 250 ML	FRASCO	200	JPROLAB	2,55	510,00
2.	CÂNULA DE GUEDEL EM MATERIAL PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO; KIT COM 6 UNIDADES, COM DIFERENTES TAMANHOS (0 A 5).	KIT	10	MD	26,55	265,50
3.	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO, PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, BRAÇADEIRA EM VELCRO PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 18-35 CM, MANGUITO EM PVC, MANGUITO E PERA LIVRES DE LÁTEX. ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UND	30	PREMIUM	66,10	1.803,00
4.	ESTETOCÓPIO SIMPLES COMPLETO, ALTA SENSIBILIDADE, MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGIDO, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO, AUSCULTADOR, TUBO EM “Y” DE PVC, CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO) FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO, PAR DE OLIVAS MACIAS. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UND	30	PREMIUM	15,75	472,50
5.	GARROTE DE LATEX COM FECHO BRANCO - 0,5 X 30CM	UND	50	LABOR IMPORT	7,60	380,00
6.	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO , NA COR TRANSPARENTE, TAMANHO ADULTO, COM 1,5 METROS DE MANGUEIRA E COPO	UND	20	DARU	7,35	147,00

Termo de Adjudicação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

12

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZLU2RGNDFEQVGUIKLIJG

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 10ML.					
7.	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, NA COR TRANSPARENTE, TAMANHO INFANTIL, COM 1,5 METROS DE MANGUEIRA E COPO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 10ML.	UND	20	DARU	7,35	147,00
8.	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, 14 CM, MATERIAL INOXIDÁVEL	UND	50	RICHARDS	12,40	620,00
9.	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO, 14 CM, MATERIAL INOXIDÁVEL	UND	50	RICHARDS	11,25	562,50
10.	PINÇA PEAN PARA CURATIVO 14 CM, MATERIAL INOXIDÁVEL	UND	50	RICHARDS	24,85	1.242,50
11.	PORTA AGULHA MAYO HEGAR PARA SUTURA 15 CM, MATERIAL INOXIDÁVEL	UND	20	RICHARDS	23,90	478,00
12.	PORTA LÂMINAS COM 03 VIAS PARA LAMINAS CITOPATOLÓGICAS	UND	2.000	JPROLAB	0,40	800,00
13.	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA MEDIDOR DE TEMPERATURA CORPORAL	UND	60	G-TECH	10,45	627,00
14.	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA SEM CONTATO	UND	10	G-TECH	137,00	1.370,00
15.	TESOURA CIRÚRGICA CURVA R/R 15 CM, MATERIAL INOXIDÁVEL	UND	20	RICHARDS	16,25	325,00
16.	TESOURA CIRÚRGICA RETA F/F 15 CM, MATERIAL INOXIDÁVEL	UND	20	RICHARDS	16,25	325,00
17.	TESOURA CIRÚRGICA RETA R/R 15 CM, MATERIAL INOXIDÁVEL	UND	20	RICHARDS	16,25	325,00
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$						10.400,00
ADJUDICATÁRIA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA						
CNPJ Nº. 07.580.167/0001-18						

Termo de Adjudicação - Presencial nº. 024/2018 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

13

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZLU2RGNDFEQVGUIKLIJG

Esta edição encontra-se no site: www.conceicaodoalmeida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL